Протокол № 1
Педагогического совета

Тема: «Установочный «Планирование образовательной деятельности МБДОУ
в 2022 -  2023 учебном году»

Присутствовали: 13
Отсутствовали: 1

Приглашенные: нет
Председательствовал: Крашенинникова И.А. -  зам.зав. по BMP
Секретарь совещания: Морозова А.В. - воспитатель

Повестка дня:

1. О выборе председателя и секретаря Педагогического совета на 2022-2023
учебный год

2. Подведение итогов летней оздоровительной кампании.
3. Об утверждении основной общеобразовательной программы -  Образовательной

программы дошкольного образования на 2022 -  2023 уч.год
4. Об утверждении календарного учебного графика на 2022-2023 учебный год.
5. Об утверждении учебного плана на 2022-2023 учебный год.
6. Принятие Рабочих программ педагогов (воспитателей, учителя-логопеда,

инструктора по физической культуре, музыкального руководителя) и Рабочей программы
воспитания МБДОУ -  детский сад № 19 на 2022-2023 учебный год .

7. Принятие адаптированной образовательной программы дошкольного
образования в старшей группе общеразвивающей направленности.

8. Об утверждении годового плана работы МБДОУ -  детский сад № 19 на 2022-2023
учебный год.

9. Участие МБДОУ в конкурсе проектов инициативного бюджетирования «Спорт
для всех!»

10. Утверждение положения о смотре - конкурсе «Готовности к новому учебному
году».

11. Обсуждение перечня платных образовательных услуг на 2022 -  2023 учебный
год.

12. Принятие проекта решения педагогического совета № 1

За повестку дня и регламент работы проголосовали
____________________ единогласно____________________________

(единогласно или большинством голосов)

1. По первому вопросу слушали заведующего МБДОУ Брязгину Г.С.
Предложено избрать председателя и секретаря. Слушаются поступающие предложения.
Предложено: председатель -  Крашенинникова И.А.; секретарь -  Морозова А.В.

Процедура голосования -  ЗА -  единогласно.

2. По второму вопросу слушали зам.зав.по BMP Крашенинникову И.А.
Подведены итоги летнего оздоровительного периода. Летняя оздоровительная работа
осуществлялась по плану, утвержденному на педсовете от 30.05.2022 года.

План летней оздоровительной работы был разработан на основе ФГОС ДО к

План летней оздоровительной работы был разработан на основе ФГОС ДО к
структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования.
Содержание педагогического процесса осуществлялось в совместной деятельности
взрослого и детей, самостоятельной деятельности детей, а также при проведении режимных
моментов. Программа мероприятий была построена на комплексно-тематическом
принципе в рамках интеграции всех образовательных областей, которые обеспечивали
решение задач летнего периода с учетом основных направлении развития ребенка.

С целью эффективности работы МБДОУ совместно с родителями воспитанников в
летний период, произведено благоустройство территории МБДОУ: оборудованы участки
для групп, проводилась покраска малых форм, покраска веранд и рисунков на асфальте. Для
повышения уровня информированности родителей проводились консультации и беседы по
всем возникающим у родителей вопросам.

Исходя из выше изложенного, можно считать, что летняя оздоровительная
кампания в МБДОУ прошла достаточно успешно и плодотворно, случаи детского
травматизма отсутствовали.

3. По третьему вопросу зам. зав. по ВМР представила основную
общеобразовательную программу -  Образовательную программу дошкольного
образования на 2022 -  2023 уч.год.

Процедура голосования -  ЗА -  единогласно.

4. По четвертому вопросу зам. зав. по ВМР представила для утверждения
календарный график МБДОУ -  детский сад № 19 на 2022-2023 учебный год.

Процедура голосования -  ЗА -  единогласно.

5. По пятому вопросу зам.зав.по ВМР представила для утверждения учебный
план МАДОУ -  детский сад № 19 на 2022-2023 учебный год.

Процедура голосования -  ЗА -  единогласно.

6. По шестому вопросу зам.зав.по ВМР представила для принятия Рабочие
программы на 2022-2023 учебный год воспитателей и специалистов и Рабочую программу
воспитания МБДОУ -  детский сад № 19.

Процедура голосования -  ЗА -  единогласно.

7. По седьмому вопросу зам.зав.по ВМР предложила к утверждению состав ППк
и представила для принятия адаптированную образовательную программу дошкольного
образования в старшей и подготовительной группах общеразвивающей направленности.

Процедура голосования -  ЗА -  единогласно.

8. По восьмому вопросу зам. зав. по ВМР был представлен годовой план работы
МБДОУ -  детский сад № 19 на 2022-2023 учебный год. Озвучены цель и задачи. Целью
воспитательно-образовательного процесса является повышение качества образовательной
и воспитательной деятельности в МБДОУ через внедрение новых форм, методов и
педагогических технологий, способствующих учету особенностей и интересов детей,
индивидуальной траектории развития всех участников образовательного процесса.
Предложено создать творческие группы педагогов МБДОУ по направлениям работы:
Мобильное образование для каждого (МЭО), Первые шаги в мире профессий (Мастерская
открытий); Экологический калейдоскоп (практико-ориентированные проекты) и внести
график работы творческих групп в годовой план работы МБДОУ -  детский сад № 19 на
2022-2023 учебный год.

9. По девятому вопросу заслушали зам.зав. по ВМР., об участии в конкурсе

проектов инициативного бюджетирования «Спорт для всех!» в 2022 году. Был изложен
план реализации участия в конкурсном отборе.

10. По десятому вопросу рассмотрено положение о смотре - конкурсе готовности
групп к новому учебному году.

11. По одиннадцатому вопросу зам.зав. по ВМР представила перечень платных
образовательных услуг: хореография «Театр танца», легоконструирование, музыкальный
театр, английский для малышей, изостудия «Цветные ладошки». Уточнила, что вечерняя
группа в процессе формирования.

12. Слушали заведующего Брязгину Галину Сергееевну о принятии проекта
решения педагогического совета № 1.

Решение педсовета № 1

1. Назначить председателем педагогического совета Крашенинникову И.А.,
секретарем -  Морозову А.В.

2. Считать работу педагогического коллектива летней оздоровительной кампании
успешной и плодотворной.

3. Утвердить:
- основную общеобразовательную программу -  Образовательную программу

дошкольного образования на 2022 -  2023 уч.год;
- календарный учебный график МБДОУ -  детский сад № 19 на 2022-2023 учебный год;
- учебный план МБДОУ -  детский сад № 19 на 2022-2023 учебный год;
- Рабочие программы воспитателей и специалистов МБДОУ -  детский сад № 19 на

2022-2023 учебный год;
- Адаптированную образовательную программу дошкольного образования в старшей

группе общеразвивающей направленности;
- Рабочую программу воспитания МБДОУ -  детский сад №19 ;
- годовой план работы МБДОУ -  детский сад № 19 на 2022-2023 учебный год.
4. Утвердить состав творческих групп педагогов МБДОУ по направлениям работы:
- Мобильное образование для каждого (МЭО) -  Морозову А.В., Кужель О.В.,

Киприянову Я.С., Мутасову Л.Н., Федоровскую М.Н.;
- Первые шаги в мире профессий (Мастерская открытий) -  Анпилогову Е.А., Алпатову

А.И., Щербакову Н.Ю.;
- Экологический калейдоскоп (практико-ориентированные проекты) -  Таран В.А.,

Торгашова Е.В., Сливницына С.А.
5. Утвердить состав ППк: председатель-Крашенинникова И.А., секретарь -

Федоровская М.Н., педагог-психолог -  Мутасова Л.Н., учитель-логопед -
Федоровская М.Н.

6. Утвердить инициативный проект «Спорт для всех!» и подготовить заявку на
участие в конкурсе.

7. Привести в соответствии с требованиями документацию воспитателя и
специалистов, подготовить группы и игровые площадки к смотру - конкурсу
готовности групп к новому учебному году.

8. Провести следующие мероприятия:
- диагностику педагогического процесса во всех возрастных группах на начало

учебного года (автор Верещагина Н.) и представить 20 сентября.
- экспресс-диагностики уровня психического развития дошкольников (автор Мясоед

П.А.) и представить 20 сентября.

- начать диагностику психологической готовности к школе в подготовительных к
школе группах, срок -  с 1 октября до 15 ноября.

- листы здоровья в группах заполнить до 30 сентября, промаркировать мебель -  до 30
сентября.

Постановили: Принять проект решения педагогического совета № 1 в целом.

Председатель педсовета

Секретарь

11. По одиннадцатому вопросу зам.зав. по BMP представила перечень платных
образовательных услуг: хореография «Театр танца», легоконструирование, музыкальный
театр, английский для малышей, изостудия «Цветные ладошки». Уточнила, что вечерняя
группа в процессе формирования.

12. Слушали заведующего Брязгину Галину Сергееевну о принятии проекта
решения педагогического совета № 1.

Решение педсовета № 1

1. Назначить председателем педагогического совета Крашенинникову И.А.,
секретарем -  Морозову А.В.

2. Считать работу педагогического коллектива летней оздоровительной кампании
успешной и плодотворной.

3. Утвердить:
- основную общеобразовательную программу -  Образовательную программу

дошкольного образования на 2022 -  2023 уч.год;
- календарный учебный график МБДОУ -  детский сад № 19 на 2022-2023 учебный год;
- учебный план МБДОУ -  детский сад № 19 на 2022-2023 учебный год;
- Рабочие программы воспитателей и специалистов МБДОУ -  детский сад № 19 на

2022-2023 учебный год;
- адаптированную образовательную программу дошкольного образования в старшей

группе общеразвивающей направленности;
- Рабочую программу воспитания МБДОУ -  детский сад №19 ;
- годовой план работы МБДОУ -  детский сад № 19 на 2022-2023 учебный год.
4. Утвердить инициативный проект «Спорт для всех!» и подготовить заявку на

участие в конкурсе.
5. Привести в соответствии с требованиями документацию воспитателя и

специалистов, подготовить группы и игровые площадки к смотру - конкурсу
готовности групп к новому учебному году.

6. Провести следующие мероприятия:
- диагностику педагогического процесса во всех возрастных группах на начало

учебного года (автор Верещагина Н.) и представить 20 сентября.
- экспресс-диагностики уровня психического развития дошкольников (автор Мясоед

П.А.) и представить 20 сентября.
- начать диагностику психологической готовности к школе в подготовительных к

школе группах, срок -  с 1 октября до 15 ноября.
- листы здоровья в группах заполнить до 30 сентября, промаркировать мебель -  до 30

сентября.

Постановили: Принять проект решения педагогического совета № 1 в целом.

Председатель Т1едсовета

Секретарь